[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	29 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «26» ноября 2021 г.
№ 200

О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов

муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 14 июля 2010 года № 79

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля
2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Советского муниципального района Собрание депутатов Советского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 июля 2010 года № 79, следующие изменения:

1.1. В наименовании и далее по тексту слова «муниципального образования «Советский муниципальный район»» заменить словами «Советского муниципального района»;

1.2. пункт «е» части 8 статьи 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«е) перечень образовательных организаций, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин